東地裁総第309号

令和4年2月1日

山中理司様 一一Q

’
－．－脚一

､東京地方裁判所長平木 正

司法行政文書開示通知書

令和3年12月24日付け（同月27日受付）で申出のありました司法行政文書の

開示について，下記のとおり開示することとしましたので，通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

東京地方裁判所民事部裁判官配置表（令和4年1月4日現在） （片面で2枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には,個人識別情報及び公にすることにより事務の適正な遂行に支

障を及ぼすおそれがある情報（内線番号等）が記載されており，これらの情報

は,行政機関情報公開法第5条第1号及び第6号に定める不開示情報に相当す

ることから， これらの情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

(担当）総務課電話03 （3581） 2733 （ダイヤルイン）

【機密性2】

さとみ

佳秀■■■所長代行三木素子■■■
東京地方裁判所民事部裁判官配置表

■蕊駕搦
所長代行江原健志

所長代行佐藤達文令和4年1月4日現在

＊氏名末尾の数字は司法修習の期です。

＊下線のついている曜日は合議の開廷日ですh
担当部（部所在，開廷日）

裁判宮氏名 内線

＝頁霊盃丁 第21部
執行（民1
部中村
釦持

兼 目代
石田

実本
中西

飯塚

國原

兼 林
兼 小川
特例大木

特例柴田

兼特例高津戸
特例永田

特例田中

執行（民事
第9部(＝月火水才
保全

部佐藤達文44
目代真理53
島根里織55

月火水木 第’7部（■■■月坐水』
通椎
部島崎邦彦48
片山 他54
古市文孝56
楠白井宏和70

寛一T郡了＝
通常

部江原健
梶浦義
石渡

補浅井彩

第6部一・.月火述
通徽
部清野正彦46
武藤貴明50
岡田紀彦53
梢松硝子54
望月千広57

鈴木拓磨62
特例菊地拓也66
補山口愛子72
楠小川勝己73

月火丞木金~ア

ー －

金）

ｊ
’
’

第 12月火水室垂）

志43

■
嗣55

圭60

香69

執行センター）
部中村さとみ43
釦持淳子50

兼 目代真理53
石田憲－54
実本 滋55
中西 永58

飯塚素直59

園原徳太郎62
兼 林 まなみ62
兼 小川悪輔63
特例大木健一郎64

特例柴田裕美64
兼特例高津戸拓也65
特例永田大貴66
特例田中慶太68
※前橋地家簡裁太田支那てん補（火水木）

野村昌也59
※東京家裁粥てん補

特例大畑朋寛64

※さいたま地家裁越谷支郁術てん補

特例森 優介64
※横浜地家簡蛾常てん補
特例土山雅史65
＜海外留学，在外研究，国内研修中＞

特例柏戸夏子68

(非公開DI)蛾判官室■■
（公開DI） 手錠案内5721－4630

.(非公開D’）庶務 | 1

通常

部小田正二45

成田晋司51
作田寛之54

吉田祈代64
馬場 潤55
萩原孝基57
松下絵美68
補吉田怜未71
柵町田 翼72

ロ■■■■■■■

■
’

網田圭亮58

長 博文60

秋田智子62
林 まなみ62
小川悪輔63
加藤蛸之63

椙山葉子63
原 美湖64
獅子野裕介65
高津戸拓也65
豊浮悠希65
中村陽菜65
岩瀬みどり67

湖田佳代67
坂．本 桃68
鈴木実里68

水口美弥68
岡田佳子69

■■■■ 且火丞木金）第18部（■■■■,且火述
通常
部品田幸男48
齋藤岳彦55
吉村弘樹58
補小倉広太郎72

第2部（■■■且坐主
行政
部春名 茂46

横井靖世60
特例下道良太64
特例庇瀬智彦67

）

例
例
例
例
例
例
例
例
例
例

特
特
特
特
特
特
特
特
特
特
補

■
■
軍

第13部

通常
兼部小田正二45
兼 成田晋司51
兼 作田寛之54
兼 吉田祈代54
兼 隠場 潤55

兼 萩原孝基57
兼 松下絵美58
兼補吉田怜未71
兼補町田 翼72

釦
一
・

木
５
１
８
９
９
１
４
１
３

》
幅
輝
詣
鐸
榧
辨
耗
函
司

二
順
撮
轆
尾
嶢
木
繩
織
癖

く部
常
小
野
坂
長
山
水
商
西
志

７
通
部

繩
補
補

第

第19部（■■■■且丞本金）
労働
部片野正樹48
小野瀬 昭52
別所卓郎54
青野卓也59
特例生田大輔64

特例天田愛美65
特例浅尾荘平67

第3部（■■■■.且丞金）
行政
部市原義孝46－
小西圭－57

依田吉人59
特例和田崇寛66 ，

特例伊藤嘉恵68 ：－
※東京家裁総てん補

百瀬 玲63

※さいたま地家簡裁熊谷支部術てん補

特例前田優太64

※横浜地家簡裁常てん補

特例佐藤貴大66
※立川支部てん補(水木金）

特例中川大夢66■■■

(■■■■
医療

主隆
鯛彩
瀬みど

屋桜

且水主金）第14部

通常，
部村
川

兼特例岩
補士

第4部（■■■,月巡水：
通常
部伊藤 繁43
向井敬二54
飯塚 嫌63

楠河合美月72

( I I 月巡水木金）

■
第22部（■■■■月火丞
醐停，借地非訟，建築
部田中一彦46
名島亨卓52
大黒淳子56
大塚博喜57

猪坂 剛59 ‘
高山 慎59
植月良典60
飯島英貴61
特例狭間巨勝65

特例岡井麻奈美66
特例川内裕登67
特例内村諭史68

月火丞

特例岡

特例川

特例内

木金）

§
８
８
７
３

４
５
６
７

行
子
り
子

<海外留学，在外研究，国内研修中＞

補山田裕資70

■
第2o部（月火水木金）

（東京地家簡裁庁舎■
破産再生

部中吉撤郎
菊池浩也
宮下尚行
毛利友俄
徳光絢子
南雲大輔
白胤哲治
竹下 塵
特例村上若奈
特例長谷川詮洋

■■Ⅱ
５
０
７
８
９
９
０
０
４
８

４
５
５
５
５
５
６
６
６
６

郎
也
行
俄
子
輔
治
慶
奈
洋

徹
浩
尚
友
絢
大
哲
若
詮

吉
池
下
利
光
雲
胤
下
上
川谷

第1o部

通常
兼部清野正彦46
兼 武藤貴明50
兼 岡田紀彦53
兼 梢松購子54
兼 望月千広57
兼 鈴木拓磨62
兼特例菊地拓也66
兼楠山口愛子72
兼補小川勝己73

第8部（月火水主金）

（東京地家簡裁庁舎■
商事
部朝倉佳秀45
林 史高51
丹下将克54
石田明彦56
西山 渉56
足立拓人57

高橋浩美59

内林尚久60
渡部みどり63
特例山田悠貴65

特例川村久美子67
特例本村理絵68

第’5部（■■■月火丞主）
通維

兼部江原健志43
中丸 陸49

兼 岡田幸人47
植田 類60
原 雅基60
三田健太郎61

楠北島聖也7，

(I ｣ 且火室木金）第5部（■■■■且火左

通常
部大腿洋志47
五十風章裕51
鈴木わかな53
崇島誠二57
海藤 学58
内藤和遊58
中村英購59
補上村江里子71
補中根佑一朗71

。
’

く海外留学，

ﾄ ’

在外研究，国内研修中＞

井奈沙65
ざ】
石井
調停官】
宇田川

勝野
成瀬

内海
石田

佐野
田中

剃之沢

商井
津田
大沼
中野
牧野

第16部（■■■■且坐丞
通繕

部伊藤正硝46
池原桃子52
五十嵐浩介54
丹下友華57
藤永かおる 59
益衝龍也61
柿岡崎真実72
補横山怜太郎73

木金） 特例

【民事
（火）
（金）
（水）
（木）
（月）
（火）
（水）
（木）
（木）
（木）
（月）
（金）
(水）

｜

剣

８
３
７
９
０
１
１
３
３
３
５
５
８

４
５
５
５
６
６
６
６
６
６
６
６
６

史
鉾
郵
介
行
子
人
地
吾
郎
也
子
剛

博
め
健
雄
贋
綾
和
大
翔
顕
竜
敬

第11部（一月丞丞木金）
労働
部前滞達朗48

茜＃賞螂｜
松浪聖－58 1
松川赤佳60

特例山田悠一郎66
特例安井亜季67

＜海外圃学，在外研究，国内研修中＞

補加賀谷友行69
補谷山暢宏69

1/2

【概密性2】

令和4年1月4日現在
民彊末尾の数字は司法修習の期ですも

下線のついている曜日は合議の開廷日ですも
＊
＊

楓当弼（部所在，開廷日〕
裁判官氏名 内線

6部（■■■■月坐室金）
財産権

■
柴田錐明46
佐伯良子57
棚井 啓59
仲田憲史62

４
的
第
知
部

Ｊ
｜
》

妬
副
“
罰
“
“
面
Ⅶ

酔
樹
珠
治
祐
一
憲
子
朗

一
密
時
棒
癌
諏
羅
湾
蝿

く部
常
金
中
俣
阿
増
長
薮
若

１

３
通
部
補
補

第 蔀了＝
働

三木素

布施雄

水橋

和田山弘

井上善
林崎由

矢島優
崎川静

且火水丞金）

妬
瓢
副
諏
配
闘
的
ｎ
ｍ

樹
珠
治
祐
一
憲
翔
子
朗

秀
千
泰
賢
由
正
冬
哲

滞
俣
木
保
子
橋
川
下
山

都
椎
金
中
俣
阿
増
長
古
薮
若

１

４
通
部
補
柵
補

第
兼
兼
兼
雑
兼
兼
兼
兼
兼

第23部一ｱ…金）
通常

■
部武部知子48

堀田秀－58
竹中輝順63
柿野原もなみ71

雪
－
５
１
５
６
８
９
０
０
１
２
２
６

》
麺
鐸
睡
称
毛
聿
郡
詐
称
識
評
蒋

加
ゆ

画
碓
山
直
岬
蝿
蝿
抽
卵
恥
“
漢
継

ぐ部
通
森
平
中
小
千
島
今
川
戸
久
林
大

第 ７

２
交
部
特
例

６３
労
部

第

■
画

４
１
６
０
１
４
４
７

４
５
５
６
６
６
６
６

子
士
巌
剛
樹
子
香
香

莉

》
咽

月
４
６
６
６

－
雲
垂
》
》

第4

知的

部

珊
幟
酔
岬
蹄
癖

特例

轄例

鞠例

＜海外何学，在外研究，国内研修中＞

特例鈴鹿祥吾65

※千葉地家簡裁常てん補
楠古川 朔69

第24部

通常
兼部大嶋洋志47
兼 五十嵐章裕51
兼 鈴木わかな53
兼 崇島識二57
兼 齊藤 学58
兼 内藤和道58
兼 中村英晴59
兼補上村江里子71
兼補中根佑一朗71

特例

第42部（■■■且塞水木金）
通常

部松田典浩45
認田順子54
穗苅 学60
期 睡太郎61

柿成岡勇哉72

金）勇一gラ部(I■■■且火室室金）
通常
部三輪方大47
加本牧子51
渡暹 哲57
岩田真吾60

村田つかさ 61
瀬戸麻末63
楠川邊朝賎71
補矢崎達彦71

５
１
８
９
９
１
４
１
３

４
５
５
５
５
６
６
７
７

子
範
一
崇
彬
淳
大
優
一

津理
武
瞳
秀
晶
壮
敬

川
村
本
尾
岸
木
木
條
村

部
常
小
野
坂
長
山
水
商
西
志

８

認
補
補

４
通
部

第
兼
兼
兼
兼
兼
兼
兼
兼
兼

(’ 一」 且火丞木金）

248■■■

第32部（■■■■且火左
通常

部馬渡直史48
兼 中吉徹郎45
大渡寿美50

田中正哉53
寺岡洋和54
山下 其56
松井俊洋59
補森 香太69
補町田哲哉71

＜海外厨学，在外研究，国内研修中＞

鞠例酒本雄－67

第43部（■■■日上水主金）
通常
部市川多美子45－
下潔良太51
伊藤康博57
金森陽介61
贋瀬仁貴61
田野倉真也63

兼特例坂本 桃68

綱 !』中秀灘■柿石原

７
１
６
１
３
５
８
１
３

４
５
５
６
６
６
６
７
７

子
治
吾
也
哉
裕
子
也
緒

恵
季

知
真
昌
哲
一
泰
裕
隙
理

水
田
田
井
田
田
越
原
並

野

部
常
消
小
西
市
山
芦
川
中
三

８

綱
蜘
補
補

２
通
部

第
旅
兼
兼
兼
兼
兼
兼
兼
兼

■
■
■
■

第38部（■■■坐丞金〕
行政

部鎌野真敬48
栗原志保56
中畑啓輔59
池田好英60

符例佐藤秀海67

部鎌野真敬48

栗原志保56
中畑啓輔59
池田好英60

符例佐藤秀海67

１
１
１
１
‐
‐
！
一
一

＜海外団学，在外研究，国内研修中＞

兼補山田裕貴70
釦
一
主
６
３
７
２
３
５

水
４
５
５
６
６
６

火
子
卓
郎
郎
未
裕

且
紀
太
一

一
畔
藤
誹
洋
癖
蕊

く第33部（＝且」
労働

部伊藤由紀子
佐藤 卓
戸室壮太郎
舘 洋一郎
高部祐未

特例渡邊毅裕

第25部（■■■且丞水木金）
通常
部古田孝夫45－
平城恭子51
石田佳世子55

宮崎雅子55
商見進太郎57
杉森洋平58
熊谷浩明60
－

兼補白井宏和70

$鱸菖の雛■

第49部（＝且坐丞本金）
通常
部中村 心47
潔村智子51
鈴木綱平59
渡遜充昭59
佐藤しぼり60

園田 稔60
谷池政洋61
補商橋優太71
補後藤 彩72

第44部（＝且坐水室金）
通樵・

部飛報知行45
金久保 茂50
藤澤裕介51
多田尚史56
金田健児57

村木洋二59
津田 裕61
袖三塚祐太郎71
柿川畑百代72

７
１
７
０
１
３
１
１

４
５
５
６
６
６
７
７

大
子
哲
吾
さ
未
隆
彦

か

方
牧
真
つ
麻
朝
達

輪
本
邉
田
田
戸
邊
崎

部
常
三
加
渡
岩
村
瀬
川
矢

９

３
通
部
補
補

第
兼
兼
兼
兼
兼
兼
兼
兼

第豆百蔀一,且丞本金）
知的財産権

兼部江原健志43

1
園分随文49
小川 暁56

矢野紀夫58

佐々木 亮63

３９６８３
４４５５６

志文暁夫亮

健随紀

－

月水木金）月水木金）月丞木立）

ロ■■■■■■■■

■
第34部

通常，
部桃

特例池

補上

補情

第34部

通常，
部桃

特例池

補上

補情

二
療
裕
絵
成

く
医
崎
上
原
光

(=

医療
崎剛48

上裕康62
原絵梨69
光成実71

８２９１４６６７

剛康梨実

( I第5o部（■■■，月火
通常
部野口宜大46
商橘祐喜58
小谷岳央62
補大野志明72

月火水木金）

第26部（■■■且坐丞木金）
通常
部浦水知恵子47
小田真治51
西田昌吾56

市野井哲也61
山田一哉63

特例芦田泰裕65
特例川越裕季子68

%豐蕊擁■

■
５
０
１
６
７
９
１
１
２

４
５
５
５
５
５
６
７
７

行
茂
介
史
児
二
裕
郎
代
太

知
裕
尚
健
洋
祐
百

郡
保
祁
田
田
木
田
塚
畑

久

部
常
飛
金
藤
多
金
村
津
三
川

５

４
通
部
補
補

第
兼
兼
兼
兼
兼
兼
兼
兼
兼

主）第30部

通常，
部男

佐

兼補岡
補態

(ﾛ■■■■.且上水
医療
郡聡子47
藤康平54
田佳子69
原未彩71

第40部( I月丞金）(I■■■
医療

根涯

瀬達
本祥

口樹

且火室金）

■
子48

人55

子67

朋73

第35部

通常，
部関

慶
特例有
補河

■
■■

第51部（■I■■■…）
行政

部岡田幸人47■■■
兼 清水知恵子47

■
横地大輔55
釜村健太6o
溝渕章展61
定森俊昌63

知的財産権
部 中島

兼 佐藤
吉野
小田

齊藤

】
■

４
４
５
６
６

８
４
８
０
１

基至

達文
俊太郎
誉太郎

敦

2/2